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RAPORTI I AUDITUESIT LIGJOR

Drejtuar: Asamblese se Pergjithshme te Komitetit Olimpik Kombetar Shqiptar,
Opinion i pakualifikuar

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t¢ Komitetit Olimpik Kombetar Shqiptar-KOKSH,
Organizate jo fitimprurese, t& cilat pérfshijng pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor
2020, pasqyrén e aktiviteteve, pasqyrén e flukseve t& mjeteve monetare pér vitin q&€ mbyllet me kété
daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje t& politikave kontabél mé
té réndésishme.

Sipas opinionit ton€, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejté, né t& gjitha aspektet
materiale, pasqyren e pozicionin financiar t¢ KOKSH, pasqyrén e aktiviteteve dhe flukset e parasé
me datén 31 Dhjetor 2020, n& pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit per OJF-te t&
pérmirésuara (SKK).

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA-té).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jang pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e
raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi t& pavarur nga
KOKSH né pérputhje me kérkesat etike q& jané t& zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare,
dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se
evidenca e auditimit q& kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné njé bazé
pér opinionin toné,

Céshtjet Kryesore té Auditimit

Céshtje Kryesore t€ Auditimit jané ato ¢éshtje q&, né gjykimin toné profesional, kané qéné mé té
réndésishmet né auditimin e pasqyrave financiare té periudhés aktuale. Kéto ¢éshtje kané gené
adresuar né kontekstin e auditimit t& pasqyrave financiare né térési dhe t& formimit t& opinionit toné
né lidhje me to, késhtu qé pér kéto ¢éshtje ne nuk japim njé opinion té vecanté,

Ceshtje per tu theksuar

1. KOKSH, pas daljes se Udhezimit te perbashket te Ministrit te Arsimit, Sportit dhe Rinise dhe
Ministrit te Financave Nr.4, date 25.02.2020, hyre ne fuqi me botimin ne fletoren zyrtare nr.58, date
03.04.2020, ka nderprere perdorimin e fondeve buxhetore per pagat deri ne sqarimin juridik per
zbatimin e ketij udhezimi. Tepricat e paperdorura te fondeve buxhetore jane kthyer ne thesarin e
shtetit.
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Pérgjegjésité ¢ Administratorit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me
Pasqyrat Financiare

Drejtimi (Komiteti Ekzekutiv dhe Stafi) éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqitjen e drejté t&
pasqyrave financiare né pérputhje me SKK-t& per OJF-te, dhe pér ato kontrolle t& brendshme q&
drejtimi i gjykon t& nevojshme pér t& béré té mundur pérgatitien e pasqyrave financiare qé nuk
pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

N& pérgatitien e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér t€ vlerésuar aftésing e Shogérisé
pér t& vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése &éshté e zbatueshme, pér ¢éshtjet ¢ kané
t& béjné me vijimésing dhe duke pérdorur parimin kontabél té vijimésisé pérveg se né rastin kur
drejtimi synon ta likujdojé Shoqéring ose t& ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér
reale pérveg sa mé sipér.

Ata @& jané t& ngarkuar me drejtimin jang pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit t& raportimit
financiar t& Shoqérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané q& t& arrijmé njé siguri t& arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare
né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t& 1&shojmé njé
raport auditimi q¢ pérfshin opinionin tong. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit t& larté, por
nuk &shté njé garanci q& njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t¢ identifikojé gjithmon€ nj¢ anomali
materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
indiviualisht ose t& marra sé bashku, pritet q&¢ né ményré t€ arsyeshme t& influencojné vendimet
ckonomike t& pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave pér t& siguruar evidencén e nevojshme t€ auditimit rreth
shumave dhe informacioneve shpjeguese t& dhéna né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura
jang né varési té gjykimit t& audituesit, pérfshiré kétu vlerésimin e rrezigeve té anomalis¢ materiale
né pasqyrat financiare, t& cilat mund t& vijn€ si pasojé e mashtrimit apo gabimit. N& vler€simin e
kétyre rrezigeve, audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendshém t€ entitetit qé ka t€ b&jé me
pérgatitien dhe paraqitjen e sinqerté t& pasqyrave financiare me qéllim g€ t€ pércaktojé procedura
auditimi qé jané t& pérshtatshme pér rrethanat, por jo pér qéllime t€ shprehjes sé njé opinioni mbi
efektivitetin e kontrollit t& brendshém te entitetit.

Auditim pérfshin gjithashtu, vlerésimin e pérshtatmérisé s€ politikave kontabél té pérdorura, t&
arsyeshmérisé sé¢ g¢muarjeve kontabél t& béra nga drejtimi, si edhe vlerésimin pér paragitjen e
pérgjithshme t& pasqyrave financiare.

Ne kemi pergatitur nje leter me disa ceshtje per Drejtimin dhe Stafin e KOKSH.
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Ne komunikojm& me personat e ngarkuar me qeverisjen, pérveg t& tjerave, lidhur me qéllimin dhe
kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme t& tij, pérfshire ndonjé mangeési té réndésishme né
kontrollin e brendshém q& ne mund t¢ identifikojmé gjaté auditimit.

Tirané, mé 26 Nentor 2021

EK.R. Ludmilla PALUKA
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